2019 年 1 月

No.19-002a（全）※1

「STD マイコプラズマ同定」

採取容器変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、下記項目の検体採取容器が製造販売中止されたことに伴い、これを変更させてい

ただきますので、取り急ぎご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具
記

■対象項目/変更内容
 ●［8536］ STD マイコプラズマ同定 （生殖器ぬぐい液）

 ●［8542］ STD マイコプラズマ同定 （咽頭ぬぐい液）

変更内容 新 旧

容器名称 STD 遺伝子増幅検査用容器（ぬぐい液用）［57 番］

採取容器

（ぬぐい液）

容器形状
容器サイズ：16ø×150mm

蓋：スクリューキャップ

容器サイズ：16ø×104mm

蓋：押し蓋

ぬぐい液の

処置方法

検体採取後直ちにスワブを容器底部

まで入れて下さい。

そのままキャップをして、2～8℃で冷蔵

保存して下さい。

検体採取後直ちにスワブを容器底部

まで入れて下さい。

スワブを容器上部で折り、そのままキャ

ップをして 2～8℃で冷蔵保存して下さ

い。

※ 処置方法の下線部が変更されます。容器番号、ぬぐい液の採取方法等に変更はございません。

■変更期日

●本案内以降、順次切替させていただきます。